АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Тракторозаводское территориальное управление

П Р И К А З

14 ноября    2024  года                                                                   №   482

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году

         На основании приказа департамента по  образованию администрации

Волгограда   от  15.10.2024  № 761    «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  и  провести  итоговое  сочинение  (изложение)

04.12.2024.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Тракторозаводского района Волгограда (далее – МОУ) обеспечить:

2.1.Подготовку учреждений к проведению сочинения (изложения).

2.2.Подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки

участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий

стол.

2.3.Наличие необходимого количества орфографических и толковых

словарей, выдаваемых участникам итогового сочинения (изложения) членами

комиссии образовательной организации.

2.4.Выдачу инструкции для участников итогового сочинения

(изложения) каждому участнику в аудитории.

2.5.Передачу тем сочинений и текстов изложений в аудитории не

позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения).

2.6.Передачу итоговых сочинений (изложений) учащихся в

муниципальную предметную комиссию по проверке итогового сочинения

(изложения).

2.7.Неукоснительное соблюдение правовых актов, регулирующих

процедуру проведения государственной итоговой аттестации.

2.8.Антитеррористическую защищенность и соблюдение пропускного

режима в МОУ в день проведения сочинения (изложения).

2.9.Медицинское облуживание в МОУ во время проведения итогового

сочинения (изложения).

3.Утвердить состав и график работы муниципальной предметной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 1).

          4.Утвердить состав лиц, ответственных за оформление результатов

 проверки итогового сочинения (изложения)  (приложение 2).

          5.Утвердить состав технических специалистов, отвечающих за

сканирование итоговых сочинений (изложений)  (приложение 3).

6.Руководителю МОУ Гимназии №16 Савенко Ж.В.  обеспечить

условия для работы муниципальной предметной комиссии, сканирование

материалов  и хранение оригиналов и копий итоговых сочинений (изложений)

в период с 04.12.2024 по 10.12.2024.

7.Контроль    исполнения  настоящего   приказа   оставляю за собой.

Начальник     управления                                                        А.Б. Калинин

Приказ подготовил:

Консультант

Тракторозаводского  ТУ ДОАВ

                                                        О.В. Голыш

Разослано: в дело,  Голыш О.В.,  МОУ-16

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к приказу Тракторозаводского

                                                                                     территориального управления

                                                                                     департамента по образованию

                                                                                     администрации  Волгограда

                                                                                     14 ноября  2024  года   № 482

Состав

муниципальной предметной  комиссии

по проверке итогового сочинения (изложения)

График работы:   04 декабря  2024 года   с  15.00 до  17.30

                              05 декабря 2024 года    с  08.00 до  17.00

                              06 декабря 2024 года    с  08.00 до  17.00

  ФИО педагога МОУ Должность Квалификация

Председатель предметной комиссии

1. Мачеева

Анна

Евгеньевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия  № 16

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

Члены предметной комиссии

1.  Болдырева Ольга

Владимировна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

№ 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

2.  Васильченко

Нина

Васильевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа № 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

3.  Грималовская

Валентина

 Николаевна

(по согласованию)

ФГКОУ

«Волгоградский

кадетский корпус

Следственного

комитета Российской

Федерации имени

Ф.Ф. Слипченко»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

4.  Дума

Елена

муниципальное

общеобразовательное

учитель русского

языка и

высшая

Ивановна  учреждение «Лицей

№ 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

литературы

5.  Киреева

Марина

Александровна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 16

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

6.  Кирсанова

Марина

Ивановна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 16

Трактороза-водского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

7.  Клецкая

Светлана

Веннадиевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

61 Трак-

торозаводского

района Волгограда»

учитель рус-ского

языка и

литературы

первая

8.  Коваленко

Таиса

Юрьевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

51

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

9.  Лапаева

Людмила

Витальевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа № 1

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

10.  Лежнёва

Елена

Ивановна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

27

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

11.  Лысенко Елена

Борисовна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 16

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

12.  Медведева Елена

Валерьевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

учитель русского

языка и

литературы

высшая

17

Тракторозаводского

района Волгограда»

13.  Савонина Ольга

Ивановна (по согласованию)

ФГКОУ

«Волгоградский

кадетский корпус

Следственного

комитета Российской

Федерации имени

Ф.Ф. Слипченко»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

14.  Соловьева Ольга

Валерьевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 16

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

15.  Невзорова

Наталья

Михайловна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа № 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

16.  Паначевная Елена

Николаевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

№ 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

первая

17.  Рысбаева

Марина

Геннадьевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

86

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

 первая

18.  Сиволобова

Надежда

Александровна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

61

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

19.  Самодурова Галина

Сергеевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

88

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

кандидат

филологических

наук

20.  Сысоева

Светлана

Петровна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия № 16

учитель русского

языка и

литературы

высшая

Тракторозаводского

района Волгограда»

21.  Ушакова

Оксана

Анатольевна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

№ 3

Тракторозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

22.  Топилина

Елена

Викторовна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

26 Трак-

торозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

 первая

23.   Чернышова Марина

Александровна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа №

26 Трак-

торозаводского

района Волгограда»

учитель русского

языка и

литературы

высшая

                                                                                     Приложение 2

                                                                                     к приказу Тракторозаводского

                                                                                     территориального управления

                                                                                     департамента по образованию

                                                                                     администрации  Волгограда

                                                                                     14 ноября  2024  года   № 482

Состав  лиц, ответственных за оформление результатов

проверки итогового сочинения (изложения)

График работы:   05 декабря  2024 года    с  09.00 до  17.00

                              06 декабря  2024 года    с  09.00 до  17.00

№п/п ФИО педагога МОУ Должность

1.  Васюкова Валентина

Валерьевна

МОУ СШ № 18 Учитель начальных

классов

2.  Сухова Дарья Андреевна  МОУ СШ № 26 Учитель химии

3.  Колодяжная София

Владимировна

МОУ СШ № 88 Учитель истории

4.  Варнина Валентина

Владимировна

МОУ СШ № 3 Заместитель

директора по УВР

                                                                                     Приложение 3

                                                                                     к приказу Тракторозаводского

                                                                                     территориального управления

                                                                                     департамента по образованию

                                                                                     администрации  Волгограда

                                                                                     14 ноября  2024  года   № 482

Технический специалист,

отвечающий за сканирование итоговых сочинений (изложений)

График работы:   06  декабря 2024  года    с  09.00 до  17.00

№

п/п

ФИО  технического

специалиста

МОУ Должность

1 Ретивов Виталий

Александрович

МОУ Гимназия  № 16 Методист